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(ii) not less than 95% of the income of 
the trust for its 1971 taxation year was 
derived from investments described in 
clause (i)(B),
(iii) the aggregate value of all such
interests owned by all beneficiaries 
mentioned in clause (iXA) to which any 
one employer has made or may make 
contributions does not exceed, at any 
time in the 1971 taxation year of the 
trust, 25% of the value of all the property 
of the trust at that time, and
(iv) the aggregate value of all such
interests owned by all beneficiaries 
mentioned in subclause (i)(A)2. to which 
any one taxpayer has paid or may pay 
premiums does not exceed, at any time in 
the 1971 taxation year of the trust, 25% 
of the value of all the property of the 
trust at that time,

the property shall, to the extent that the cost 
to the taxpayer thereof does not exceed the 
amount, if any, by which the taxpayer’s foreign 
investment limit exceeds the aggregate of the 
costs to it of all foreign properties described in 
paragraphs (a) to (c) acquired by the taxpayer 
after June 18, 1971 and before the particular 
time, be deemed

(d) for the purposes of Part XI of the 
amended Act, to have been acquired before 
June 19, 1971 and not to have been 
acquired after June 18,1971, and
(e) where the taxpayer was a trust governed 
by a registered retirement savings plan, 
notwithstanding paragraph 146(1 Xg) of the 
amended Act, to have been a qualified 
investment for the purposes of section 146 
of that Act.

“Foreign (2) In subsection (1), “foreign investment
investment 0f a taxpayer means the aggregate of
defined (a) the taxpayer’s income from property for

its 1971 taxation year,
(b) where the taxpayer was, throughout its 
1971 taxation year, a taxpayer described in 
paragraph 205(a) of the amended Act, all 
amounts each of which is such portion of 
any amount paid or contributed by any

(ii) au moins 95%du revenu de la fiducie 
pour son année d’imposition 1971 prove­
nait d’investissements visés à la disposi­
tion (0(B),
(iii) la valeur globale de ces droits appar- 5 
tenant à tous les bénéficiaires mentionnés 
dans la disposition (i)(A) auxquels un 
employeur a fait ou peut faire des contri­
butions, ne dépasse pas, à une date 
quelconque de l’année d’imposition 1971 10 
de la fiducie, 25% de la valeur de tous les 
biens de la fiducie à cette date, et
(iv) la valeur globale de tous ces droits 
appartenant à tous les bénéficiaires men­
tionnés dans la sous-disposition (i)(A)2., 15 
auxquels un contribuable quelconque a 
payé ou peut payer des primes ne dépasse 
pas, à une date quelconque de l’année 
d’imposition 1971 de la fiducie, 25% de
la valeur de tous les biens de la fiducie à 20 
cette date,

les biens sont réputés, dans la mesure où leur 
coût, pour le contribuable, ne dépasse pas la 
fraction, si fraction il y a, du plafond des 
investissements à l’étranger du contribuable, qui 25 
est en sus du coût global, pour elle, de tous les 
biens étrangers visés aux alinéas a) à c), acquis 
par le contribuable après le 18 juin 1971 et 
avant la date donnée,

d) aux fins de la Partie XI de la loi modifiée, 30 
avoir été acquis avant le 19 juin 1971 et ne 
pas avoir été acquis après le 18 juin 1971, et
e) lorsque le contribuable était une fiducie 
régie par un régime enregistré d’épargne- 
retraite, nonobstant l’alinéa 146(l)g) de la 35 
loi modifiée, avoir constitué un placement 
admissible aux fins de l’article 146 de cette 
loi.
(2) Au paragraphe (1), «plafond des inves- Définition du 

tissements à l’étranger» d’un contribuable 40 ^sttowmtni 
signifie le total à l’étranger»

a) du revenu que le contribuable a tiré de 
biens pour son année d’imposition 1971,
b) lorsque le contribuable était, au cours de 
toute son année d’imposition 1971, un 45 
contribuable visé à l’alinéa 205a) de la loi 
modifiée, de toutes les sommes dont
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